
Campeonato Nacional de Atrelagem 2013
Detalhe Resultados Ensino

A 1 CAVALO
C 

M. Abecassis 
S 

J. Canelas 
R 

N. Duque 
V 

M. J. 
Fradinho 

 

PEN TOTAL

NR NOME CLT PNTS CLT PNTS CLT PNTS CLT PNTS CLT PNTS CLT - % CLT
8 Jorge Baixo POR 1 175,0 1 177,0 1 164,5 2 182,0 1 48,24 69,9 1

7 Filipa Apolinário POR 2 161,5 2 153,0 2 172,5 1 173,0 2 54,40 66,0 2

6 António Garcia Valente POR 3 124,0 3 153,0 2 147,0 3 154,0 3 67,52 57,8 3

10 António Figueiredo POR 4 123,0 4 112,0 4 125,5 4 151,0 4 78,16 51,1 4

9 Manuel Nistal Riadigos ESP 5 93,0 5 105,5 5 112,0 5 130,0 5 15 104,52 34,7 5

B PARELHAS
C 

M. Abecassis 
S 

J. Canelas 
R 

N. Duque 
V 

M. J. 
Fradinho 

 

PEN TOTAL

NR NOME CLT PNTS CLT PNTS CLT PNTS CLT PNTS CLT PNTS CLT - % CLT
3 Eduardo Ribeiro POR 1 154,5 1 162,0 1 164,5 1 162,0 1 57,12 64,3 1

4 Hugo Frias POR 2 115,0 2 136,0 2 133,0 2 146,0 2 75,20 53,0 2

5 Vitor Frias POR 3 108,0 3 127,0 3 128,0 3 132,0 3 15 95,80 40,1 3

C 4 CAVALOS
C 

M. Abecassis 
S 

J. Canelas 
R 

N. Duque 
V 

M. J. 
Fradinho 

 

PEN TOTAL

NR NOME CLT PNTS CLT PNTS CLT PNTS CLT PNTS CLT PNTS CLT - % CLT
1 Ana Cristina Guerreiro POR 1 168,0 1 169,0 1 168,5 1 174,0 2 59,33 62,9 1

2 José Barranco Reys ESP 2 144,0 2 168,0 2 166,5 2 180,0 1 62,44 61,0 2
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Campeonato Nacional de Atrelagem 2013
Resultados Maratona

NR NOME A T E 1 2 3 4 5 6 7 8 1-8 TOT CLT
A 1 CAVALO
8 Jorge Baixo POR 0,0 0,0 0,0 10,1 9,8 10,7 11,9 9,7 10,8 10,9 73,86 73,86 1
7 Filipa Apolinário POR 0,0 0,0 0,0 10,7 10,9 10,8 12,7 10,9 10,2 11,5 77,71 77,71 2
9 Manuel Nistal Riadigos ESP 0,0 0,0 0,0 12,1 13,9 12,9 14,2 12,7 13,2 14,0 92,91 92,91 3
6 António Garcia Valente POR 0,0 0,0 17,0 11,9 9,5 10,6 13,6 10,1 10,0 10,6 76,29 93,29 4

10 António Figueiredo POR 0,0 0,0 0,0 24,6 10,5 12,5 13,4 14,0 10,0 11,5 96,51 96,51 5

B PARELHAS
4 Hugo Frias POR 0,0 0,0 0,0 12,8 11,9 12,5 15,8 12,4 11,2 12,1 88,63 88,63 1
3 Eduardo Ribeiro POR 0,0 0,0 0,0 13,2 12,5 13,6 13,9 11,7 11,3 12,9 89,05 89,05 2
5 Vitor Frias POR 0,0 0,0 5,0 11,8 13,4 14,5 16,3 15,2 11,7 15,8 98,66 103,66 3

C 4 CAVALOS
2 José Barranco Reys ESP 0,0 0,0 0,0 20,2 17,9 17,4 21,2 17,5 13,7 16,7 124,52 124,52 1
1 Ana Cristina Guerreiro POR 0,0 0,0 0,0 16,8 20,4 19,6 20,6 18,5 13,4 16,9 126,28 126,28 2
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Campeonato Nacional de Atrelagem 2013
Resultados A + B

NR NOME CLT
A MARATONA A + B

PNTS CLT A B C T E OBST TOTAL CLT PNTS CLT
A 1 CAVALO
8 Jorge Baixo POR 1 48,24 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73,86 73,86 1 122,10 1
7 Filipa Apolinário POR 2 54,40 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 77,71 77,71 2 132,11 2
6 António Garcia Valente POR 3 67,52 3 0,0 0,0 0,0 0,0 17,0 76,29 93,29 4 160,81 3

10 António Figueiredo POR 4 78,16 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 96,51 96,51 5 174,67 4
9 Manuel Nistal Riadigos ESP 5 104,52 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 92,91 92,91 3 197,43 5

B PARELHAS
3 Eduardo Ribeiro POR 1 57,12 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 89,05 89,05 2 146,17 1
4 Hugo Frias POR 2 75,20 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 88,63 88,63 1 163,83 2
5 Vitor Frias POR 3 95,80 3 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 98,66 103,66 3 199,46 3

C 4 CAVALOS
1 Ana Cristina Guerreiro POR 1 59,33 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 126,28 126,28 2 185,61 1
2 José Barranco Reys ESP 2 62,44 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 124,52 124,52 1 186,96 2
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Campeonato Nacional de Atrelagem 2013
Resultados Maniabilidade

NR NOME CONES DERRUBADOS TEMPO PNTS CONES PNTS TOTAL CLT
A 1 CAVALO
8 Jorge Baixo POR 2 9B 19 3:19,68 3,84 9 0 12,84 1
6 António Garcia Valente POR 5D 7 17 19 3:17,54 2,77 12 0 14,77 2

10 António Figueiredo POR 4 5A 5C 6 8 9B 13 20 3:52,44 20,22 24 0 44,22 3
7 Filipa Apolinário POR 2 5A 9A 10 13 14 15 18 19 20 3:46,38 17,19 30 0 47,19 4
9 Manuel Nistal Riadigos ESP 3 4 8 9A 9B 9D 13 14 16 17 18 19 4:14,53 31,27 36 3 70,27 5

B PARELHAS
3 Eduardo Ribeiro POR 17 3:49,22 18,61 3 0 21,61 1
4 Hugo Frias POR 2 5D 7 9D 13 15 18 20 3:40,83 14,42 24 0 38,42 2
5 Vitor Frias POR 1 2 3 6 7 8 9A 9B 17 4:00,90 24,45 27 0 51,45 3

C 4 CAVALOS
2 José Barranco Reys ESP 9C 4:31,53 21,27 3 0 24,27 1
1 Ana Cristina Guerreiro POR 8 12 0,00 6 0 ELIM
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Campeonato Nacional de Atrelagem 2013
RESULTADOS FINAIS

NR NOME CLT A CLT B CLT A+B CLT C CLT A+B+C CLT
*** 1 CAVALO

8 Jorge Baixo POR 1 48,24 1 73,86 1 122,10 1 12,84 1 134,94 1
6 António Garcia Valente POR 2 67,52 3 93,29 4 160,81 3 14,77 2 175,58 2
7 Filipa Apolinário POR 3 54,40 2 77,71 2 132,11 2 47,19 4 179,30 3

10 António Figueiredo POR 4 78,16 4 96,51 5 174,67 4 44,22 3 218,89 4
9 Manuel Nistal Riadigos ESP 5 104,52 5 92,91 3 197,43 5 70,27 5 267,70 5

*** PARELHAS
3 Eduardo Ribeiro POR 1 57,12 1 89,05 2 146,17 1 21,61 1 167,78 1
4 Hugo Frias POR 2 75,20 2 88,63 1 163,83 2 38,42 2 202,25 2
5 Vitor Frias POR 3 95,80 3 103,66 3 199,46 3 51,45 3 250,91 3

*** 4 CAVALOS
2 José Barranco Reys ESP 1 62,44 2 124,52 1 186,96 2 24,27 1 211,23 1
1 Ana Cristina Guerreiro POR 59,33 1 126,28 2 185,61 1 EL
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